Администрация
Арчединского сельского поселения
 Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» марта 2021 г.
	№ 15

О внесении изменений в постановление администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 24 ноября 2011 г. № 60 «Об утверждении Порядка  создания,  реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области и внесения в них изменений

Рассмотрев заключение юридической экспертизы постановления администрации Арчединского сельского поселения от 24 ноября 2011 г. № 60, проведенной государственно-правовым управлением аппарата Губернатора Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Арчединского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации Арчединского сельского поселения от 24 ноября 2011 г. № 60 (далее – Порядок), следующие изменения.
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуры создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, которые созданы (планируется создать) на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области (далее - муниципальные учреждения), а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.».
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Проект постановления о создании муниципального учреждения и утверждении его устава подготавливается администрацией Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.».
1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Одновременно с проектом постановления администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области о создании муниципального учреждения и утверждении его устава администрация Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области подготавливает пояснительную записку, которая должна содержать:
а) обоснование целесообразности создания муниципального учреждения;
б) информацию о предоставлении создаваемому муниципальному учреждению права выполнять муниципальные функции (для казенного учреждения).».
1.4. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Проект постановления об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения подготавливается администрацией Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.
Одновременно с проектом постановления администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области об изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения подготавливается пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа муниципального учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).».
1.5. В пунктах 21 и 25 Порядка слово «соответствующим» исключить.
1.6. Абзац первый пункта 26 Порядка изложить в следующей редакции:
«26. Одновременно с проектом постановления о ликвидации муниципального учреждения администрация Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области подготавливает пояснительную записку, содержащую обоснование целесообразности ликвидации учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).».
1.7. Пункт 28 Порядка изложить в следующей редакции:
«28. Администрация Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области в течение трех рабочих дней после издания постановления о ликвидации муниципального учреждения сообщает об этом в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, а также опубликовывает сведения об издании данного постановления в порядке, установленном законом.».
1.8. В абзацах втором и третьем пункта 31 Порядка слова «Комитету по управлению имуществом» заменить словами «Администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области».
1.9. Пункт 34 Порядка после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ».
1.10. В преамбуле Постановления слово «Постановляю» заменить словами «администрация Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района постановляет».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Арчединского
сельского поселения                                                          М.Е.Алеулова